

Liite 1. Tuusulan kunnan arviointi vuoden 2022 Keusoten lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman tavoitteiden toteutumisesta

Varhaiskasvatuksen, perusopetuksen, perhekeskuspalvelujen (sis. neuvolapalvelut) ja lastensuojelun toimivan yhteistyön kehittäminen

Tuusulan kunnan ja Keusoten yhteistyön kuvaamiseksi on koottu alla olevaan taulukkoon varhaiskasvatuksen, perusopetuksen, perhekeskuspalvelujen (sis. neuvolapalvelut) ja lastensuojelun toimivan yhteistyön malli:

Keusote toimenpiteet	Keusote mittarit	Keusote, toteuma 2022	Tuusula toimenpiteet	Tuusula mittarit	Tuusula, toteuma 2022
Varhaiskasvatuksen ja neuvolan yhteistyömallien kehittäminen, KUMMI-toiminta Yhteyshenkilö: Saija Numari, koordinoiva esimies Anna Laaksonen	Kokoontumisten määrä (varhaiskasvatus ja kummiterveystoimijat) Kysely varhaiskasvatukselle ja kummiterveystoimijalle mallin toimivuudesta ja kehittämiskohteista.	Kummiterveystoimijat on valittu kunnittain. Käynnistymisessä haasteita. Terveystoimijaa ei muisteta kutsua tapaamisiin sovitun mukaisesti.	Päiväkodin johtajien tapaaminen 1krt/vuodessa. Jokaisessa yksikössä käynti 1krt/vuodessa Yhteyshenkilö: Noora Naskali	Tapaamisten toteutuminen	Ei ole toteutunut. Yhteydenottoihin ei ole vastattu.
Varhaiskasvatuksessa käytettävien lapsen kasvua ja kehitystä tukevien menetelmien käytön edistäminen osana hyvinvointialueen perhekeskuksen kehittämistä. Yhteyshenkilö: Minna Kairesalo, perhekeskuspalvelujen päällikkö & Kaisa Mannermaa, johtava asiantuntija	Keusoten ja varhaiskasvatuksen kanssa yhteistyössä on tehty kysely kunnille. Tiedossa on alueellisesti yhteiset ja kuntakohtaiset menetelmät lapsen varhaisen tuen tarjoamiseksi.	Kysely toteutetaan helmikuun 2022 aikana.	Ihmeelliset vuodet otetaan kunnassa käyttöön MiniVerso käytössä jokaisessa yksikössä Vuorovaihtusleikki (theraplay) Yhteyshenkilö: Hannamari Vänni, varhaiskasvatuspäällikkö	Ihmeelliset vuodet-koulutuksessa käyneiden määrä Toteutettava toiminta	Henkilöstöä koulutettu Ihmeelliset vuodet menetelmän käyttöön, syksyllä 2022 11 henkilöstön jäsentä käynyt koulutuksen. Miniverso osassa yksiköitä aktiivisessa käytössä. Tietoisuutta on enemmän, käyttöä vähemmän.
Yhteisöllisen opiskeluhuollon kehittäminen yhdessä kuntien kanssa. Yhteyshenkilö: Saija Numari, koordinoiva esimies	Yhtenevät näkemykset, tavoitteet ja toimintatavat yhteisöllisen opiskeluhuollon toteuttamiseen on muodostettu yhdessä kuntien ja Keusoten kanssa ja ne on kirjattu yhteiseksi työtä ohjaavaksi suunnitelmaksi.	Alueellisen opiskelijahuollon suunnitelman valmistelu aloitettu, syksy 2022, yhteistyössä opetuksen ja koulutuksen järjestäjien kanssa. Päätöksenteko v. 2022 aikana: Palvelujen järjestämisen lautakunta 23.11.2022 Aluehallitus 29.11.2022 Aluevaltuusto 12/2022	Yhteyshenkilö: kasvun ja oppimisen tuen päällikkö Helena Palola	Toimivat rakenteet	Toteutunut, kuten kuvattu Keusoten toteutumassa.
Keusoten mukanaolo SitKo – hankkeessa. Puuttumisen mallin laadinta koulua käymättömyyteen ja koulupudokkuuteen paikallisia toteutuksia hyödyntämällä	SitKo-hankkeen mittarit	Alueellinen Toimenpiteet oppilaan poissaolotilanteissa-malli. Sosiaalityö tuottanut tietoa yhteistyöstä oppilaan tilanteesta Tukimateriaalissa Asiakasohjauksen video konsultoinnista	Kouluvalmentajat ja poissaolopuuttumismallin kehittäminen Yhteyshenkilö: Helena Palola, kasvun ja oppimisen tuen päällikkö	SitKo-hankkeen mittarit	SITKO- hankkeessa tehty: alueellinen poissaolon puuttumisen malli (käsikirja), käytössä Tuusulassa Tuusulassa pilotoitu yhdessä SOTE:n kanssa intensiivimallia koulupudokkuuden ehkäisemiseksi,

<p>Yhteyshenkilö: <i>PEKE, Kaisa Mannermaa, johtava asiantuntija & Teemu Tiensuu, perhesosiaalityön esimies LASU, Johanna Tervanen, johtava asiantuntija, Asiakasohjaus, Jaakko Rytkö, lapsiperheiden asiakasohjauksen esimies</i></p>		<p>KeuSoten ja Tuusulan kunnan intensiivisen tuen pilotti Aloitettu yhdessä koulussa yläkouluikäisille keväällä 2022 Laajennettu/laajennetaan neljään muuhun kouluun koskien myös 5.-6.lk syksyllä 2022 Ensimmäiset kokemukset hyviä sekä koulun että soten puolelta Tuloksia tarkastellaan keväällä 2023 Lähdetty pohtimaan alueellisten vanhempainiltojen pitämistä eri lasten ja nuorten hyvinvointiin ja koulunkäyntiin liittyvistä aiheista kuten päihteet, kiusaaminen, yksinäisyys, tulevaisuus... Sitkon ja KeuSoten yhteiset palaverit keväällä 2022 kuukausittain</p>			<p>saadut kokemukset hyviä, pilotointia laajennetaan kevään 23 aikana Laadittu alueellinen kouluvalmentajan käsikirja Poissaolojen seuranta tehostettu kouluissa Vanhempainkahvilat Teamsin kautta ,yht. 5 tapaamista, jatkuu vuodelle 23</p>
--	--	---	--	--	--

Varhaisen tuen ja mielenterveystyön hoitopalveluketjujen rakentaminen

Tuusulan kunnan ja Keusoten yhteistyön kuvaamiseksi on koottu alla olevaan taulukkoon Varhaisen tuen ja mielenterveystyön hoitopalveluketjujen rakentaminen:

Keusote toimenpiteet	Keusote mittarit	Keusote toteutuma2022	Tuusula toimenpiteet	Tuusula mittarit	Tuusula toteuma 2022
Rakennetaan seuraavat hoitopalveluketjut A) Vanhemman psyykinen hyvinvointi ja vuorovaikutuksen tuki, yhteyshenkilö: Kaisa Mannermaa, johtava asiantuntija B) Keskenmeno, yhteyshenkilö: Saija Numari, koordinoiva esimies C) Varhainen vanhemman päihderiippuvuuden tunnistaminen ja puuttuminen, yhteyshenkilö: Kimmo Mäkelä, johtava asiantuntija D) psykologiset tutkimukset, yhteyshenkilö: Johanna Alajoutsijärvi, nuorisoasemapalvelujen esimies E) Nepsy-lasten hoitopalveluketju, osana Uudenmaan rakennehanketta, yhteyshenkilö: Kaisa Mannermaa, johtava asiantuntija	Hoitopalveluketjut valmiit / kuvattu ja käytössä. Seurataan hoitopalveluketjujen toimivuutta ja vaikuttavuutta.	A) Työpajoja pidetty. Malliksi muotoilu ja viimeistely tehdään v. 2023. B) Hoitopolku on valmis C) Aloitetaan alkuvuodesta 2023 yhdessä koulupsykologien, perheneuvola- ja neuvolapsykologein kanssa. Alkukysely on tehty. E) Nepsy-polun asioissa on ollut kolme Keusoten ja 1 Keusoten kuntia edustanutta jäsentä. Tämän syksyn työstö on tehty Helsinki-keskeisesti. Jatkuu v. 2023.	Arjen vanhemmuuden tuki A,B, c) osallistutaan hoitopalveluketjujen kehittämiseen D ja e) Yhteyshenkilöt: johtava psykologi sekä Helena Palola, kasvun ja oppimisen tuen päällikkö		Tuusulasta osallistujat työpajoihin, työ jatkuu vuodelle 23
Digitaalisten ratkaisujen lisääminen osana palveluita: eroneuvonta-chat, Zoturi, sähköinen yhteydenotto ja tekstiviestiasiakaspalautekysely nuorisoasemalla, Yhteyshenkilöt: Pirkko Hansen-Haug, perheoikeudellisen yksikön esimies (eroneuvonta-chat), Johanna Alajoutsijärvi, nuorisoasemapalvelujen esimies (Zoturi, sähköinen yhteydenotto ja tekstiviesti asiakaspalaute)	Yhteydenotot, palautteet, vaikuttavuus		Tuusulassa osoitettu kouluvalmentajien työaika Zoturi-toimintaan Yhteyshenkilö: Helena Palola, kasvun ja oppimisen tuen päällikkö, Katja Elo, kehittämisspällikkö	Käytetyn työajan seuranta	Työaika ei ole käytetty Zoturi-toimintaan.
ACE (Adverce childhood experience) – pilotti käynnistynyt (Mlä): Lapsuudenaikaisten haitallisten kokemusten seulominen ensisynnyttäjiltä sekä kohdennettu tuki ja itsehoito-ohjelma. Myös uusperheet, jos jommankumman vanhemman 1. lapsi. Yhteyshenkilö: Saija Numari, koordinoiva esimies	ACE –pilotti mittarit Tehtyjen ACE-interventioiden määrä ACE-toiminnan laajentaminen, kuntien määrä	ACE- pilotti oli Mäntsälässä ja toiminta on laajentunut jo kaikkiin muihin kuntiin paitsi Järvenpäähän. 1.1- 31.10 välisenä aikana ACE- seulaan on osallistunut 25 ensisynnyttäjää Mäntsälästä, Tuusulasta 19 ja Pornaisista 5.	Yhteyshenkilö: Tehdään yhteistyötä		Neuvolan toimintaa, kunnalla ei tietoa toteumasta ja tuloksista.
Nuorten päihdehoitopolun luominen (Tulevaisuuden lastensuojeluhanke)	Päihdehoitopolku kuvattu ja käytössä	Päihdehoitopolku valmis ja koulutukset alkamassa; Nuorisoasemapalvelut,	Yhteyshenkilö: Tehdään yhteistyötä		Kunnalla ei ole tietoa toteutuksesta. Palvelu alkamassa koulutuksin.

<p>Yhteyshenkilöt: Johanna Alajoutsijärvi, nuorisواسemapaalvelujen esimies ja Suvi Salin, lastensuojelun päällikkö</p>		<p>koulukuraattorit ja –psykologit laajasti mukaan koulutuksiin</p>			
<p>Avoimen matalan kynnyksen kohtaamispaikkatoiminnan kehittäminen perhekeskuksen lähipalveluna. Perhekeskuksen jalkautuvat palvelut ja perhekeskuksen toimipisteet & keskitetty kohtaamispaikkatoiminta (kunnat) Yhteyshenkilö: Mirva Illi-Lampio, erityisasiantuntija</p>	<p>Keusoten tarjoaman lakisääteisen ohjaus- ja neuvontakertojen määrä ja kävijämäärä. Sotepalvelujen lakisääteistä ohjausta ja neuvontaa saaneiden avunsaannin kokemukset kohtaamispaikoissa.</p>		<p>Yhteyshenkilö: Perhetupakoordinaattori Noora Naskali varhaiskasvatuspäällikkö Hannamari vänni, kehittämispäällikkö Katja Elo</p> <p>Kehitetään omaa kohtaamispaikkatoimintaa yhteistyössä</p>	<p>Asiakasmäärät, ryhmät, yhteistyökumppanit</p>	<p>Kunnassa jalkautumista toivotaan lisää. Varhaisentuen perheohjaaja Sari Marjakaarto on vierailut Myötätuulen avoimessa kohtaamispaikassa keväällä 2022 2 kertaa ja syksyllä 2022 4 kertaa.</p>

5.3 Vaikuttavien menetelmien käyttäminen lasten, nuorten ja lapsiperheiden tukemisessa

Tuusulan kunnan ja Keusoten yhteistyön kuvaamiseksi on koottu alla olevaan taulukkoon vaikuttavien menetelmien käyttäminen lasten, nuorten ja lapsiperheiden tukemisessa:

Keusote toimenpiteet	Keusote mittarit	Keusote, toteuma 2022	Tuusula toimenpiteet	Tuusula mittarit	Tuusula, toteuma 2022
Ihmeelliset vuodet -ryhmätoiminnan systemaattinen käyttö perhekeskuspalveluissa ja kunnissa Yhteyshenkilö: Johanna Alajoutsijärvi, nuorisoesemapaalvelujen esimies	Kaksi ryhmää toteutetaan alueella vuosittain. Osallistuneiden määrä.	Yksi ryhmä toteutunut ja ollaan luomassa osajaverkostoa. Koulutettuja yhteensä 9 hlöä.	Koulutukset Ihmeelliset vuodet-menetelmän käyttöön Yhteyshenkilö: Noora Naskali varhaiskasvatuksen asiantuntija	Koulutetun henkilöstön määrä	Syksyllä 2022 11 henkilöstön jäsentä on käynyt Ihmeelliset vuodet-koulutuksen
Nuorten vaikuttavien psykososiaalisten menetelmien implementointi (IPC, CoolKids) Yhteyshenkilö: Kaisa Mannermaa, johtava asiantuntija & Minna Kairesalo, perhekeskuspalvelujen johtaja	Alueelle koulutettujen määrä, menetelmäohjaajien määrä ja interventioon osallistuneiden määrä (=menetelmien saatavuus alueellisesti).	IPC valmistunut 31, koulutus kesken 36 henkilöllä. Nuorten CoolKids: valmistunut 4, koulutus kesken 27 henkilöllä. Lasten CoolKids: valmistunut 10, koulutus kesken 17 henkilöllä. IPT-N koulutus kesken 8 henkilöllä. Toteutunut 21-22 75 IPC-interventiota, 37 CoolKids – interventiota nuorille ja 21 yksilö CoolKids-interventiota lapsille ja 2 ryhmää (6 osallistujaa) lapsille.	Henkilöstön kouluttaminen kyseisten menetelmien käyttöön Yhteyshenkilö: Helena Palola, kasvun ja oppimisen tuen päällikkö	Alueelle koulutettujen määrä, menetelmäohjaajien määrä ja interventioon osallistuneiden määrä (=menetelmien saatavuus alueellisesti).	Tuusulassa käytössä sekä IPC ja Coolkids, luvut sisältyvät Keusoten antamiin tilastoihin
Neuropsykiatrisen valmennuksen toimintamallin toteuttaminen alueellisesti yhtenäisesti. Yhteyshenkilö: Juha Särkkä, perhetyön esimies	Perhekeskuspalveluissa on käytössä alueellisesti yhtenäinen toimintamalli neuropsykiatrisen valmennuksen käyttämiseen. Valmennuksen piirissä olleiden asiakkaiden määrä kunnittain.	Neuropsykiatrisen valmennus on otettu käyttöön Keusoten perhekeskuspalveluista SHL-perheohjauksen tuottamana vuoden 2022 kuluessa siten, että sitä tarjotaan sosiaalihuollon palveluista perhesosiaalityölle, perheneuvolalle ja Nuorisoesemalle koko Keusote-alueella. Nepsy-ohjausjakso on tuotekuvattu. Perheohjaukselta tilataan myös nk. nepsy-painotteista perheohjausta, eli osaamista tarvitaan tilauksen mukaisesti normiohjaustyössä ilman tuotekuvauksen mukaista jaksoa. Eläinavusteisen nepsy-koulutuksen on saanut 2 ohjaajaa ja tuotetta on	Yhteyshenkilö:		Tuusulassa noin 10 henkilöstön jäsentä käynyt miniNepsy-koulutuksen syksyllä 2022

		<p>ehditty pilotoida -22 loppuun mennessä Hyvinkäällä. Tuote suunnattu erit. nuorille, joille sosiaaliset kontaktit/ -paikat erityistä hankalia</p> <p>Lisäksi 23/26 vakinaisesta perheohjaajasta ja ammatillisesta tukihenkilöstä on nepsy-koulutettuja vuoden -22 loppuun mennessä.</p> <p>Kaikki valmiiksi koulutetut ovat ohjanneet nepsy-jaksoja ja osaamista ylläpidetään nepsy-kouluttajan avulla.</p>			
--	--	---	--	--	--

5.4 Lasten ja nuorten liikkuminen lisääntyä vähän liikkuvien ja liikkumattomien parissa

Tuusulan kunnan ja Keusoten yhteistyön kuvaamiseksi on koottu alla olevaan taulukkoon tavoitteet lasten ja nuorten liikkumisen lisäämiseksi:

Keusote toimenpiteet	Keusote mittarit	Keusote toteuma 2022	Tuusula toimenpiteet	Tuusula mittarit	Tuusula toteuma 2022
Neuvokas perhe -mallin mukaisen mallin toiminnan toteuttaminen Yhteyshenkilö: Saija Numari, koordinoiva esimies	Neuvontamateriaali on käytössä alueellisesti yhteneväisesti osana terveystarkastusohjelmaa; kyllä/ei	Kyllä	Yhteyshenkilö:		Kunnan varhaiskasvatuksella ei ole tietoa toteutuksesta. Kunnan varhaiskasvatuksesta ei siksi kyetä ohjaamaan tällaisen palvelun pariin.
Keusote mukana alueellisen liikkumis- ja elintapaneuvonnan kehittämisessä Yhteyshenkilö: Tero Seitsonen ja Marjut Suo, erityisasiantuntijat	Liikkumis- ja elintapaneuvonnan prosessi kuvattu ja eri toimijoiden käytössä <ul style="list-style-type: none"> Tehdyt lähetteet 	Urheilukellot nuorten liikkumis- ja elintapaohjannan tueksi – hanke aloitettu v. 2022 yhteistyössä kuntien elintapa- ja liikkumisneuvonnan asiantuntijoiden kanssa.	Toteutetaan hyvinvointivalmennusta Yhteyshenkilö: Mari Hietapakka, terveysliikunnan koordinaattori ja Risto Kanerva vapaa-aikapalveluiden päällikkö	Valinta liikuntalähetteen perusteella Toteutuneet asiakkuudet Toteutuksen erilliset mittarit	Vuoden 2022 aikana hyvinvointivalmennukseen hakeutui liikkumislähetteellä uusia asiakkaita yhteensä 46, Tuusulan kunnan työntekijöitä liikkumislähetteellä 26 ja Keusoten liikkumislähetteellä 20 henkilöä. Lisäksi kutsunnoissa liikkumis- ja elintapaneuvontaan osoitti kiinnostustaan 9 nuorta, joista kahden kerran valmennukseen osallistui 2 henkilöä. Hyvinvointivalmennustapaamisia on ollut yhteensä 248. Kunnan työntekijöiden tapaamisia on ollut 165, Keusoten asiakastapaamisia on ollut 83. Peruutuksia oli yhteensä 77. Ryhmähyvinvointivalmennusryhmiä toteutui 3.